Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

________________                                                                                          № _____

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в пункт 1.1 Порядка

назначения, перерасчета, выплаты и финансирования

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в органах местного

самоуправления города Мончегорска, утвержденного

решением Совета города Мончегорска

от 17.02.2011 № 15

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в соответствии с Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО

«О муниципальной службе в Мурманской области», Уставом города

Мончегорска, в целях приведения в соответствие с действующим

законодательством Совет депутатов города Мончегорска

Р Е Ш И Л:

1. Внести в пункт 1.1 Порядка назначения, перерасчета, выплаты

и финансирования пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления города

Мончегорска, утвержденного решением Совета города Мончегорска

от 17.02.2011 № 15 (в редакции решений Совета города Мончегорска

от 09.06.2011 № 53, от 30.08.2011 № 69, от 22.03.2012 № 21, решений Совета

депутатов города Мончегорска от 28.03.2013 № 15, от 17.06.2015 № 196,

от 17.12.2015 № 260, от 26.05.2016 № 303, от 27.10.2016 № 344, от 29.12.2016

№ 362, от 16.02.2017 № 374, от 31.01.2019 № 75, от 26.11.2020 № 202,

от 21.06.2024 № 80, от 19.12.2024 № 125), следующие изменения:

1.1. В абзаце первом после слов «штата работников» дополнить словами

«; полномочия которых прекращены досрочно в соответствии

с пунктом 14 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

2

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».».

1.2. В абзаце втором после слов «штата работников,» дополнить словами

«либо в связи с досрочным прекращением полномочий в соответствии с

пунктом 14 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

Председатель Совета

депутатов города Мончегорска                                                О.А. Островецкая

Глава города Мончегорска                                                                А.В. Рудаков